
DECYZJA NR 12
KOMENDANTA GŁÓWNEGO PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

z dnia 17 lutego 2017 r.

w sprawie realizacji i monitorowania przedsięwzięć związanych z wdrażaniem w Państwowej Straży 
Pożarnej „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Biura 

Ochrony Rządu w latach 2017-2020”

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 603 i 960 oraz z 2017 r. poz. 60), postanawiam co następuje:

§ 1. 1.   Do realizacji i monitorowania przedsięwzięć związanych z wdrażaniem w Państwowej Straży 
Pożarnej „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Biura Ochrony 
Rządu w latach 2017-2020”, zwanego dalej „Programem”, wyznacza się:

1) dyrektora Biura Logistyki Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – w zakresie przedsięwzięć 
Nr 1, 2, 3, 5 wymienionych w załączniku nr 3 i 6 do ustawy z dnia 15 grudnia 2016 r. o ustanowieniu 
„Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Biura Ochrony Rządu 
w latach 2017-2020” (Dz. U. poz. 2140), zwanej dalej "ustawą";

2) dyrektora Biura Informatyki i Łączności Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – w zakresie 
przedsięwzięcia nr 4 wymienionego w załączniku nr 3 i 6 do ustawy;

3) dyrektora Biura Kadr i Organizacji Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – w zakresie 
przedsięwzięć nr 6 i 7 wymienionych w załączniku nr 3 i 6 do ustawy;

4) dyrektora Biura Szkolenia Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – w zakresie 
przedsięwzięcia nr 3 wymienionego w załączniku nr 3 i 6 do ustawy;

5) dyrektora Krajowego Centrum Koordynacji Ratownictwa i Ochrony Ludności Komendy Głównej 
Państwowej Straży Pożarnej – w zakresie przedsięwzięć nr 1 – 5 wymienionych w załączniku nr 3 i 6 do 
ustawy, związanych z dotacjami dla jednostek ochrony przeciwpożarowej włączonych do krajowego 
systemu ratowniczo-gaśniczego i jednostek ochotniczych straży pożarnych – realizujących zadania zlecone 
z zakresu ochrony przeciwpożarowej;

6) dyrektora Biura Finansów Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej w zakresie postępowań 
o zamówienia publiczne udzielanych przez Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej dla zadań 
finansowanych z Programu oraz udzielania i rozliczania dotacji dla jednostek ochrony przeciwpożarowej 
włączonych do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego i jednostek ochotniczych straży pożarnych – 
realizujących zadania zlecone z zakresu ochrony przeciwpożarowej w zakresie przedsięwzięć nr 1 – 5, 
wymienionych w załączniku nr 3 i 6 do ustawy.

2. Zadania, o których mowa w ust. 1 pkt 1 – 6 obejmują:

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

Warszawa, dnia 27 lutego 2017 r.

Poz. 4



1) identyfikowanie potrzeb niezbędnych do poprawy skuteczności i sprawności działania Państwowej 
Straży Pożarnej i proponowanie kierunków realizacji zadań z uwzględnieniem wielkości przyznanych 
środków finansowych;

2) proponowanie zadań niezbędnych do realizacji poszczególnych przedsięwzięć Programu;

3) opracowywanie harmonogramów przedsięwzięć w części dotyczącej Komendy Głównej Państwowej 
Straży Pożarnej, komend wojewódzkich Państwowej Straży Pożarnej, komend powiatowych (miejskich) 
Państwowej Straży Pożarnej oraz szkół Państwowej Straży Pożarnej;

4) dokonywanie analiz oraz sporządzanie okresowych informacji o stanie realizacji Programu w zakresie 
przedsięwzięć i zadań oraz uzyskanych efektów i poniesionych wydatków w części dotyczącej Komendy 
Głównej Państwowej Straży Pożarnej, komend wojewódzkich Państwowej Straży Pożarnej, komend 
powiatowych (miejskich) Państwowej Straży Pożarnej oraz szkół Państwowej Straży Pożarnej;

5) identyfikowanie zagrożeń w realizacji przedsięwzięć i zadań ujętych w harmonogramach, o których 
mowa w pkt 3, oraz inicjowanie działań naprawczych;

6) formułowanie propozycji przeniesień wydatków pomiędzy poszczególnymi przedsięwzięciami 
i zadaniami oraz poszczególnymi jednostkami organizacyjnymi Państwowej Straży Pożarnej do akceptacji 
Zastępców Komendanta Państwowej Straży Pożarnej, o których mowa w § 3.

3. Powierzam mgr Małgorzacie Marciniak, głównemu specjaliście w Biurze Finansów, funkcję 
koordynatora w zakresie realizacji Programu, do zadań którego należy sporządzanie zbiorczych analiz 
i informacji o stanie realizacji Programu w zakresie przedsięwzięć i zadań oraz uzyskanych efektów 
i poniesionych wydatków w części dotyczącej Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej, komend 
wojewódzkich Państwowej Straży Pożarnej, komend powiatowych (miejskich) Państwowej Straży Pożarnej 
oraz szkół Państwowej Straży Pożarnej na podstawie materiałów własnych i przekazanych przez dyrektorów 
biur.

§ 3. 1.   Nadzór nad realizacją zadań, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 – 6 w zakresie rzeczowym,  
powierzam st. bryg. Markowi Jasińskiemu Zastępcy Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej.

2. Nadzór nad realizacją zadań, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 – 6, w zakresie finansowym, i ust. 3, 
powierzam st. bryg. Krzysztofowi Hejdukowi Zastępcy Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej.

§ 4.  Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

 

Komendant Główny 
Państwowej Straży Pożarnej

nadbryg. Leszek Suski

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 2 – Poz. 4




